

Ссылка	Нормо час	Количество часов	Сумма
<b>АВТОСЕРВИС</b>			
Автомойка2020			
Мойка Агрегатов (колесо, ДВС, КПП, топливный бак, интеркулер, радиатор и т.д.)	1 575,00	0,50	787,50
Мойка Ассенизатора	1 575,00	1,35	2 126,25
Мойка Легкового автомобиля	1 575,00	0,20	315,00
Мойка пола и стен Фургона	1 575,00	0,40	630,00
Мойка Самосвал + прицеп	1 575,00	2,10	3 307,50
Мойка Самосвал, Автокран	1 575,00	1,35	2 126,25
Мойка Седельный тягач	1 575,00	0,80	1 260,00
Мойка Трактора 1категории	1 575,00	0,55	866,25
Мойка Трактора 2категории	1 575,00	0,78	1 228,50
Мойка Трактора 3категории	1 575,00	1,10	1 732,50
Мойка Фургон до 3т	1 575,00	0,60	945,00
Мойка Фургон от 3т до 5т	1 575,00	0,70	1 102,50
Мойка Фургон от 6т до 7т	1 575,00	0,85	1 338,75
Мойка Фургон от 8т	1 575,00	1,35	2 126,25
Мойка Фургон от 8т+прицеп	1 575,00	2,10	3 307,50
Мойка пола Полуприцеп	1 575,00	0,50	787,50
Мойка Полуприцеп (цистерна, контейнеровоз)	1 575,00	1,00	1 575,00
Мойка Тягач + трал, контейнеровоз	1 575,00	1,35	2 126,25
Мойка Тягач+полуприцеп, цистерна	1 575,00	1,60	2 520,00
Мойка Цистерны сверху	1 575,00	0,55	866,25
Санитарная обработка	1 575,00	0,50	787,50
Санитарная обработка с голограммой	1 719,93	0,69	1 186,75
Техническая мойка Полуприцеп (цистерна, контейнеровоз)	1 575,00	0,50	787,50
Техническая мойка Седельный тягач	1 575,00	0,50	787,50
Техническая мойка Седельный тягач+полуприцеп (цистерна, контейнеровоз) (рама, колёса)	1 575,00	1,00	1 575,00
Тягач+п/прицеп(ночное время)	1 575,00	1,00	1 575,00
<b>Автономный отопитель</b>			
Автономный отопитель — вентилятор снятие/установка.	3 800,00	0,80	3 040,00
Автономный отопитель — замена гофры.	3 800,00	0,30	1 140,00
Автономный отопитель — замена прокладки камеры сгорания.	3 800,00	1,00	3 800,00
Автономный отопитель — замена свечи накала.	3 800,00	0,30	1 140,00
Автономный отопитель — Замена сетчатого фильтра.	3 800,00	0,20	760,00
Автономный отопитель — замена топливного насоса.	3 800,00	0,50	1 900,00
Автономный отопитель — камера сгорания снятие/установка.	3 800,00	1,00	3 800,00
Автономный отопитель — разборка, чистка, сборка.	3 800,00	0,50	1 900,00
Автономный отопитель — снятие/установка.	3 800,00	1,00	3 800,00
Автономный отопитель — установка топливного бака.	3 800,00	1,50	5 700,00
Автономный отопитель — установка.	3 800,00	0,50	1 900,00
Автономный отопитель — чистка камеры сгорания.	3 800,00	1,00	3 800,00
Вых. гофра автономного отопителя снятие/установка	3 500,00	0,20	700,00
Диагностика автономного отопителя.	3 800,00	0,50	1 900,00
Автономный отопитель — снятие	3 600,00	0,50	1 800,00
Автономный отопитель — установка	3 600,00	0,50	1 800,00
<b>Выхлопная система</b>			
Глушитель- снятие/установка.	3 500,00	1,50	5 250,00
Гофра глушителя -снятие/установка.	3 500,00	1,00	3 500,00
Катализатор -удаление.	3 500,00	4,00	14 000,00
Резонатор- снятие/установка.	3 500,00	1,50	5 250,00
Хомут глушителя-замена.	3 500,00	0,50	1 750,00
Глушитель- снятие	3 500,00	0,75	2 625,00
Глушитель- установка	3 500,00	0,75	2 625,00
<b>Геометрия</b>			
Геометрия полуприцепа (регулировка осей с помощью стремянок)	3 500,00	5,00	17 500,00
Геометрия шасси (проверка)	3 500,00	1,00	3 500,00
Геометрия шасси 1 ось	3 500,00	1,60	5 600,00
Геометрия шасси 2 оси	3 500,00	2,10	7 350,00
Геометрия шасси 3 оси	3 500,00	2,70	9 450,00
Геометрия шасси 4 оси	3 500,00	3,50	12 250,00
Изготовление регулировочных пластин	3 500,00	0,20	700,00
<b>Гидравлика</b>			
Гидроцилиндр — снятие	3 500,00	2,00	7 000,00
Гидроцилиндр — установка	3 500,00	2,00	7 000,00
Гидроцилиндр снятие-установка	3 500,00	3,00	10 500,00
Замена масла в гидравлической системе	3 500,00	1,00	3 500,00
Замена гидравлического элемента	3 500,00	0,50	1 750,00
Замена шланга подъема кабины (короткий)	3 500,00	0,50	1 750,00
Прокатка системы подъема кабины	3 500,00	0,30	1 050,00
Снятие установка гидроцилиндра подъема кабины	3 500,00	1,00	3 500,00
Установка гидрофикации	3 500,00	9,00	31 500,00
<b>ДВС</b>			
Вентилятор водяного насоса снятие/установка.	3 500,00	0,50	1 750,00
Вкладыши коренные — замена.	3 800,00	3,00	11 400,00
Вкладыши распредвала — замена.	3 800,00	19,60	74 480,00
Вкладыши шатунные — замена.	3 800,00	3,00	11 400,00
Впускной коллектор — снятие/установка.	3 800,00	2,50	9 500,00

Выпускной коллектор — снятие/установка.	3 800,00	2,00	7 600,00
ГБЦ — ремонт.	3 800,00	7,50	28 500,00
ГБЦ — снятие/установка.	3 800,00	15,20	57 760,00
ГБЦ — снятие/установка. (Раздельные ГБЦ за 1 шт)	3 800,00	2,10	7 980,00
Гильза, поршень, пальцы — замена 6 шт.	3 800,00	16,00	60 800,00
Д/М корпуса термостата	3 500,00	0,50	1 750,00
Датчик — замена.	3 800,00	1,00	3 800,00
ДВС — дефектовка.	3 800,00	12,50	47 500,00
ДВС — ремонт.	3 800,00	30,00	114 000,00
Замена масла ретарды	3 500,00	0,70	2 450,00
Замена передней подушки кабины	3 500,00	0,50	1 750,00
Замена р/к рычага переключателя скоростей	3 500,00	1,00	3 500,00
Замена фильтра ретарды	3 500,00	0,20	700,00
Замена шланга подъема кабины (короткий)	3 500,00	0,50	1 750,00
Клапан — замена.	3 800,00	1,00	3 800,00
Клапана — замена.	3 800,00	3,00	11 400,00
Клапана регулировка	3 800,00	2,00	7 600,00
Масляный насос — снятие/установка.	3 800,00	4,50	17 100,00
Поднятие / опускание кабины	3 500,00	0,20	700,00
Прокладка системы подъема кабины	3 500,00	0,30	1 050,00
Прокладка выхл. коллектора снятие/установка	3 500,00	2,00	7 000,00
Прокладка крышки клапанов, (цельная) снятие/установка	3 500,00	0,60	2 100,00
Прокладка крышки клапанов, (штучно) снятие/установка	3 500,00	0,20	700,00
Протяжка болта амортизатора (тягач)	3 500,00	0,20	700,00
Протяжка болтов ГБЦ	3 800,00	1,50	5 700,00
Расцепить / зацепить полуприцеп	3 500,00	0,30	1 050,00
Сальник коленчатого вала задний — замена.	3 800,00	0,80	3 040,00
Сальник коленчатого вала передний — замена.	3 800,00	1,50	5 700,00
Снятие установка гидроцилиндра подъема кабины	3 500,00	1,00	3 500,00
Устранение течи масла ДВС	3 800,00	1,00	3 800,00
Чистка сапуна редуктора	3 500,00	0,30	1 050,00
ГБЦ — снятие	3 500,00	7,60	26 600,00
ГБЦ — снятие (Раздельные ГБЦ за 1 шт)	3 500,00	1,05	3 675,00
ГБЦ — установка	3 500,00	7,60	26 600,00
ГБЦ — установка (Раздельные ГБЦ за 1 шт)	3 500,00	1,05	3 675,00
Д/М корпуса термостата	3 500,00	0,50	1 750,00
Замена распредвала (на снятом ДВС)	3 800,00	10,30	39 140,00
Масляный насос — снятие	3 500,00	2,25	7 875,00
Масляный насос — установка	3 500,00	2,25	7 875,00
Ремень приводной снятие-установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Ролик натяжителя ремня снятие-установка (без ремня)	3 500,00	0,20	700,00
Ролик обводной снятие-установка (+ремень)	3 500,00	0,70	2 450,00
Шкив снятие-установка (без ремня)	3 500,00	0,30	1 050,00
<b>ДВС_Слесарка</b>			
Антифриз — слить/залить.	3 800,00	0,70	2 660,00
Виско-муфты — снятие/установка.	3 800,00	2,50	9 500,00
ДВС — снятие/установка.	3 800,00	10,40	39 520,00
Доливка тех. жидкости	3 500,00	0,20	700,00
Замена натяжителя ремня в сборе	3 800,00	0,50	1 900,00
Замена цилиндра горного тормоза	3 500,00	0,54	1 890,00
Интеркуллер — снятие/установка.	3 800,00	4,30	16 340,00
Мойка ДВС аппаратом высокого давления	3 800,00	1,50	5 700,00
Моторное масло слить/залить	3 500,00	0,50	1 750,00
Насос системы охлаждения — снятие/установка.	3 800,00	2,50	9 500,00
Опресовка интеркуллера	3 800,00	0,30	1 140,00
Патрубок системы охлаждения — снятие/установка.	3 800,00	0,50	1 900,00
Поддон ДВС — снятие/установка.	3 800,00	1,50	5 700,00
Подушка ДВС — снятие/установка.	3 800,00	1,50	5 700,00
Прокладки поддона ДВС — замена.	3 800,00	2,00	7 600,00
Промывка системы охлаждения	3 500,00	3,50	12 250,00
Радиатор системы охлаждения — снятие/установка.	3 800,00	4,30	16 340,00
Ремень приводной — замена.	3 800,00	0,60	2 280,00
Ролик натяжителя ремня — замена.	3 800,00	1,00	3 800,00
Ролик обводной — замена.	3 800,00	0,50	1 900,00
Теплообменник ДВС — снятие/установка.	3 800,00	3,50	13 300,00
Термостат — снятие/установка.	3 800,00	1,50	5 700,00
Турбокомпрессор — снятие/установка.	3 800,00	3,00	11 400,00
Вентилятор водяного насоса снятие	3 500,00	0,25	875,00
Вентилятор водяного насоса установка	3 500,00	0,25	875,00
Виско-муфты — снятие	3 500,00	1,25	4 375,00
Виско-муфты — установка	3 500,00	1,25	4 375,00
Впускной коллектор — снятие	3 500,00	1,25	4 375,00
Впускной коллектор — установка	3 500,00	1,25	4 375,00
Выпускной коллектор — снятие	3 500,00	1,00	3 500,00
Выпускной коллектор — установка	3 500,00	1,00	3 500,00
ДВС — снятие	3 500,00	5,20	18 200,00
ДВС — установка	3 500,00	5,20	18 200,00
Демонтаж/монтаж компрессора кондиционера	3 500,00	1,00	3 500,00
Демонтаж/монтаж корпуса масляного фильтра	3 500,00	1,00	3 500,00
Демонтаж/монтаж привода виско-муфты	3 500,00	0,54	1 890,00

Демонтаж/монтаж ремня	3 500,00	0,10	350,00
Замена натяжителя ремня в сборе	3 500,00	0,50	1 750,00
Замена пшк привода вискомуфты	3 500,00	1,00	3 500,00
Замена сальника привода виско-муфты	3 500,00	0,36	1 260,00
Замена цилиндра горного тормоза	3 600,00	1,00	3 600,00
Интеркуллер — снятие	3 500,00	2,50	8 750,00
Интеркуллер — установка	3 500,00	2,50	8 750,00
Мойка ДВС аппаратом высокого давления	3 500,00	1,50	5 250,00
Насос системы охлаждения — снятие	3 500,00	1,25	4 375,00
Насос системы охлаждения — установка	3 500,00	1,25	4 375,00
Поддон ДВС — снятие	3 500,00	0,75	2 625,00
Поддон ДВС — установка	3 500,00	0,75	2 625,00
Подушка ДВС — снятие	3 500,00	0,75	2 625,00
Подушка ДВС — установка	3 500,00	0,75	2 625,00
Проверка воздушной магистрали на герметичность	3 800,00	0,20	760,00
Проверка ДВС на избыточное давление картерных газов	3 800,00	0,20	760,00
Радиатор системы охлаждения — снятие	3 500,00	2,50	8 750,00
Радиатор системы охлаждения — установка	3 500,00	2,50	8 750,00
Снятие обводного ролика	3 500,00	0,25	875,00
Снятие ролика натяжителя ремня	3 500,00	0,50	1 750,00
Теплообменник ДВС — снятие	3 500,00	1,75	6 125,00
Теплообменник ДВС — установка	3 500,00	1,75	6 125,00
Турбокомпрессор — снятие	3 500,00	1,50	5 250,00
Турбокомпрессор — установка	3 500,00	1,50	5 250,00
Установка обводного ролика	3 500,00	0,25	875,00
Установка ролика натяжителя ремня	3 500,00	0,50	1 750,00
<b>Задняя подвеска</b>			
Замена втулок амортизатора Камаз, Маз	3 500,00	0,50	1 750,00
V образная Тяга снятие/установка (Задняя подвеска)	3 500,00	1,50	5 250,00
Амортизатор задней подвески снятие/установка (Задняя подвеска)	3 500,00	0,50	1 750,00
Амортизатор снятие/установка (Задняя подвеска)	3 500,00	0,50	1 750,00
Башмак балансирной подвески снятие/установка	3 500,00	1,60	5 600,00
Болт амортизатора задней подвески замена (Задняя подвеска)	3 500,00	0,30	1 050,00
Болт заднего амортизатора замена (Задняя подвеска)	3 500,00	0,30	1 050,00
Болт крепления задней полурессоры/рессоры замена (Задняя подвеска)	3 500,00	0,30	1 050,00
Болт крепления рессоры, полурессоры протяжка (Задняя подвеска)	3 500,00	0,20	700,00
Втулка (концевая) заднего стабилизатора замена (Задняя подвеска)	3 500,00	0,30	1 050,00
Втулка (центральная) заднего стабилизатора замена (Задняя подвеска)	3 500,00	0,20	700,00
Диагностика подвески (Задняя подвеска)	3 500,00	0,70	2 450,00
Задний мост снятие/установка (Задняя подвеска)	3 500,00	5,00	17 500,00
Задний Стабилизатор снятие/установка (Задняя подвеска)	3 500,00	1,00	3 500,00
Кронштейн амортизатора снятие/установка (Задняя подвеска)	3 500,00	1,50	5 250,00
Кронштейн задней рессоры снятие/установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Кронштейна балансира замена (Задняя подвеска)	3 500,00	1,00	3 500,00
Лист рессоры задней подвески замена (Задняя подвеска)	3 500,00	0,50	1 750,00
Ось балансира снятие/установка (Задняя подвеска)	3 500,00	20,00	70 000,00
Пневморессора задней подвески без стакана замена (Задняя подвеска)	3 500,00	1,00	3 500,00
Пневморессора задней подвески в сборе снятие/установка (Задняя подвеска)	3 500,00	0,70	2 450,00
Подшипник Ступицы снятие/установка (Задняя подвеска)	3 500,00	0,30	1 050,00
Полурессора/рессора задней подвески замена (Задняя подвеска)	3 500,00	2,00	7 000,00
P/к балансира замена (Задняя подвеска)	3 500,00	3,50	12 250,00
Реактивная Тяга снятие/установка (Задняя подвеска)	3 500,00	0,70	2 450,00
Регулировка балансира (Задняя подвеска)	3 500,00	1,00	3 500,00
Сайлентблок (втулка) задней рессоры замена (Задняя подвеска)	3 500,00	1,50	5 250,00
Сайлентблок V образной тяги (концевой) замена (Задняя подвеска)	3 500,00	0,50	1 750,00
Сайлентблок V образной тяги (центральный) замена (Задняя подвеска)	3 500,00	1,00	3 500,00
Сайлентблок реактивной тяги замена (Задняя подвеска)	3 500,00	0,50	1 750,00
Сайлентблок X-обр. тяги снятие/установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Сальник балансира снятие/установка	3 500,00	0,30	1 050,00
Сальника Ступицы замена (Задняя подвеска)	3 500,00	0,30	1 050,00
Снятие/установка многолистовой рессоры задней подвески	3 500,00	2,00	7 000,00
Стремянка задней рессоры протяжка (Задняя подвеска)	3 500,00	0,20	700,00
Стремянки задней рессоры снятие/установка (Задняя подвеска)	3 500,00	0,50	1 750,00
Ступица (ведро) снятие/установка	3 500,00	2,00	7 000,00
Ступица барабанного тормоза снятие/установка (Задняя подвеска)	3 500,00	1,30	4 550,00
Ступица дискового тормоза снятие/установка (Задняя подвеска)	3 500,00	1,00	3 500,00
Ступичный Подшипник регулировка (Задняя подвеска)	3 500,00	0,30	1 050,00
Ступичный Подшипник Смазка (Задняя подвеска)	3 500,00	0,50	1 750,00
Тяга стабилизатора задней подвески снятие/установка (Задняя подвеска)	3 500,00	0,70	2 450,00
X-обр.тяга снятие-установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Шпилька колеса замена (Задняя подвеска)	3 500,00	0,10	350,00
Шпильки колеса, комплект, замена (Задняя подвеска)	3 500,00	0,50	1 750,00
Блок подшипника, замена (задняя подвеска)	3 500,00	0,60	2 100,00
Тележка балансира, снятие-установка	3 500,00	6,50	22 750,00
<b>Кабина (кузовной ремонт)</b>			
Амортизатор капота снятие-установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Бампер снятие 1 элемента	3 500,00	0,50	1 750,00
Бампер снятие-установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Бачок омывателя снятие/установка	3 500,00	0,70	2 450,00
Дверь снятие-установка	3 500,00	1,20	4 200,00

Замена кнопки регулировки рулевой колонки	3 500,00	1,50	5 250,00
Замок двери снятие-установка	3 500,00	1,50	5 250,00
Зеркало снятие-установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Капот снятие-установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Козырек снятие-установка	3 500,00	0,70	2 450,00
Корпус воздушного фильтра	3 500,00	1,00	3 500,00
Кронштейн крепления дворников снятие-установка	3 500,00	2,00	7 000,00
Кронштейн крыла снятие-установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Крыло снятие-установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Насос подъема кабины снятие-установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Облицовка двери снятие-установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Панель приборов снятие-установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Подножка снятие-установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Радиатор печи замена Scania	3 500,00	2,00	7 000,00
Радиатор печки замена MAN	3 500,00	4,40	15 400,00
Расширительный бачок снятие/установка	3 500,00	2,20	7 700,00
Ручка двери снятие-установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Спойлер снятие-установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Стекло двери замена	3 500,00	1,50	5 250,00
Стекло лобовое (вклейка)	3 500,00	3,50	12 250,00
Стекло лобовое (резинка) замена	3 500,00	1,50	5 250,00
Тяга стеклоочистителя снятие/установка	3 500,00	0,30	1 050,00
Шланг кондиционера снятие-установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Шланг подъема кабины снятие-установка	3 500,00	0,80	2 800,00
Элемент зеркало снятие-установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Бачок омывателя снятие	3 500,00	0,35	1 225,00
Бачок омывателя установка	3 500,00	0,35	1 225,00
Личинка замка замена	3 500,00	0,80	2 800,00
Моторчик стеклоочистителя, снятие-установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Моторчик стеклоподъемника снятие установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Насос подъема кабины снятие	3 500,00	0,50	1 750,00
Насос подъема кабины установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Панель сборка-разборка	3 500,00	1,00	3 500,00
Радиатор кондиционера снятие	3 500,00	0,50	1 750,00
Радиатор кондиционера снятие-установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Радиатор кондиционера установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Расширительный бачок снятие	3 500,00	1,10	3 850,00
Расширительный бачок установка	3 500,00	1,10	3 850,00
Сборка-разборка передней консоли панели	3 500,00	3,00	10 500,00
Сидение ремонт	3 500,00	0,50	1 750,00
Стеклоподъемник снятие-установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Шланг подъема кабины снятие	3 500,00	0,40	1 400,00
Шланг подъема кабины установка	3 500,00	0,40	1 400,00
<b>Кузовной ремонт</b>			
Бампер — снятие/установка.	3 500,00	1,00	3 500,00
Брызговик — замена.	3 500,00	0,50	1 750,00
Восстановление кузовного элемента 1 шт.	3 500,00	1,00	3 500,00
Дверь — Снятие/установка.	3 500,00	1,00	3 500,00
Капот — снятие/установка.	3 500,00	1,00	3 500,00
Кронштейн — снятие/установка.	3 500,00	1,50	5 250,00
Крылья — снятие/установка.	3 500,00	1,00	3 500,00
Кузовные работы.	3 500,00	1,00	3 500,00
Надрамник (платформа снята) снятие/установка	3 500,00	5,00	17 500,00
Площадка под АКБ — снятие/установка.	3 500,00	1,50	5 250,00
Ремонт кузовного элемента.	3 500,00	1,00	3 500,00
Траверса (поперечина рамы) снятие/установка	3 500,00	5,70	19 950,00
Трапеция стеклоочистителя снятие/установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Бампер — снятие	3 500,00	0,50	1 750,00
Бампер — установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Дверь — Снятие	3 500,00	0,50	1 750,00
Дверь — установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Замена верхней части крыла	3 500,00	0,20	700,00
Капот — снятие	3 500,00	0,50	1 750,00
Капот — установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Крылья — снятие	3 500,00	0,50	1 750,00
Крылья — установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Надрамник (платформа снята) снятие	3 500,00	2,50	8 750,00
Надрамник (платформа снята) установка	3 500,00	2,50	8 750,00
Траверса (поперечина рамы) снятие	3 500,00	2,85	9 975,00
Траверса (поперечина рамы) установка	3 500,00	2,85	9 975,00
<b>Пневматика</b>			
Блок пневматический — ремонт	3 800,00	1,00	3 800,00
Блок пневматический снятие-установка	3 800,00	1,00	3 800,00
ГБЦ компрессора снятие/установка	3 800,00	1,50	5 700,00
Диагностика WABCO	3 800,00	1,00	3 800,00
Диагностика пневмосистемы	3 800,00	1,00	3 800,00
Клапан — ремонт	3 800,00	1,00	3 800,00
Клапан слива конденсата - замена	3 800,00	0,10	380,00
Клапан снятие-установка	3 800,00	0,50	1 900,00
Компрессор — ремонт	3 800,00	3,50	13 300,00

Компрессор ремонт ГБЦ	3 800,00	2,00	7 600,00
Компрессор снятие-установка	3 800,00	3,50	13 300,00
Кран пневматический — ремонт	3 800,00	1,00	3 800,00
Кран пневматический снятие-установка	3 800,00	1,00	3 800,00
Модулятор — ремонт	3 800,00	0,50	1 900,00
Модулятор Программирование WABCO	3 800,00	3,00	11 400,00
Модулятор снятие-установка	3 800,00	1,00	3 800,00
Палм тормозной - замена	3 800,00	0,20	760,00
Подключение пневмосистемы	3 800,00	1,00	3 800,00
Работы по устранению неисправности пневматической системы	3 800,00	1,00	3 800,00
Регулировка тормозных усилий WABCO (компьютерная)	3 800,00	1,50	5 700,00
Регулировка тормозных усилий WABCO (механическая)	3 800,00	1,50	5 700,00
Рессивер — снятие-установка	3 800,00	0,70	2 660,00
Слив жидкости	3 800,00	0,50	1 900,00
Тормозной шланг снятие-установка	3 800,00	0,50	1 900,00
Трубка пневмосистемы — замена	3 800,00	0,50	1 900,00
Трубка- отжиг	3 800,00	0,50	1 900,00
Уплотнительное кольцо — замена	3 800,00	0,20	760,00
Устранение утечки воздуха поиск неисправности пневматики	3 800,00	1,00	3 800,00
Фитинг-замена	3 800,00	0,10	380,00
Штуцер — замена	3 800,00	0,20	760,00
ГБЦ компрессора снятие	3 500,00	0,75	2 625,00
ГБЦ компрессора установка	3 500,00	0,75	2 625,00
Головка компрессора - дефектовка	3 800,00	1,00	3 800,00
Замена 1м магистрали	3 800,00	0,10	380,00
Замена пневмотрубки по метражу (1 метр)	3 500,00	0,19	665,00
Замена пшк компрессора кондиционера	3 500,00	0,70	2 450,00
Змеевик, снятие-установка (1 секция)	3 800,00	0,50	1 900,00
Компрессор - опрессовка	3 800,00	1,00	3 800,00
Компрессор - проверка на выброс масла	3 800,00	1,00	3 800,00
Конусные соединения снятие-установка, зачистка, нанесение резьбового	3 800,00	0,40	1 520,00
Кран уровня пола - регулировка	3 800,00	0,50	1 900,00
Осушитель регулировка	3 500,00	0,55	1 925,00
Привод крана уровня пола (433 401 003 0) - замена	3 800,00	0,50	1 900,00
Проверка капана подачи воздуха	3 800,00	0,20	760,00
Проверка на утечку воздуха тормозной системы	3 800,00	0,50	1 900,00
Рем комплект voss - 230 разборка-сборка, очистка, замена	3 800,00	0,40	1 520,00
Рем комплект voss - 232 разборка-сборка, очистка, замена	3 800,00	0,40	1 520,00
Трубка компрессора снять/установить	3 500,00	0,50	1 750,00
Уплотнение замена	3 800,00	0,20	760,00
Фитинг PUSH-IN разборка-сборка	3 800,00	0,40	1 520,00
Фитинг стандартный замена	3 800,00	0,10	380,00
Подвеска (Полуприцеп,прицеп)			
Амортизатор снятие-установка (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	0,50	1 750,00
Блок подшипника, замена (полуприцеп, прицеп)	3 500,00	0,60	2 100,00
Болт амортизатора снятие-установка (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	0,30	1 050,00
Болт амортизатора-протяжка (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	0,20	700,00
Болт полурессоры-замена (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	0,30	1 050,00
Диагностика подвеска (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	0,70	2 450,00
Замена амортизатора по акции (Передняя ось, задняя ось, Полуприцеп)	3 500,00	0,20	700,00
Замена смазки ступицы подшипника (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	0,50	1 750,00
Замена шайб на 1 коробе (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	3,50	12 250,00
Лист рессоры-замена (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	0,50	1 750,00
Ноги опорные полуприцепа снятие-установка (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	2,00	7 000,00
Опорная лапа снятие/установка (Полуприцеп)	3 500,00	0,50	1 750,00
Ось на полуприцеп снятие-установка (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	5,00	17 500,00
Площадка подрессорная — замена (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	1,70	5 950,00
Пневморессора без стакана -установка (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	1,00	3 500,00
Пневморессора в сборе снятие-установка (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	0,70	2 450,00
Подшипник ступицы снятие-установка (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	0,30	1 050,00
Полурессора (рессора) снятие-установка (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	1,20	4 200,00
Реактивная тяга снятие-установка (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	0,70	2 450,00
Сайлентблок полурессоры SAF установка (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	1,30	4 550,00
Сайлентблок полурессоры,рессоры-замена (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	1,00	3 500,00
Сайлентблок реактивной тяги-замена (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	0,50	1 750,00
Сальник ступицы-замена (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	0,30	1 050,00
Стремянка снятие-установка (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	0,50	1 750,00
Ступица колеса снятие-установка (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	0,50	1 750,00
Фаркоп снятие/установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Шпилька колеса снятие-установка 1шт. (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	0,10	350,00
Шпильки колеса, комплект, замена (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	0,50	1 750,00
Демонтаж ступицы колеса	3 500,00	0,25	875,00
Монтаж ступицы колеса	3 500,00	0,25	875,00
Ноги опорные полуприцепа снятие (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	1,00	3 500,00
Ноги опорные полуприцепа установка (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	1,00	3 500,00
Опорная лапа снятие (Полуприцеп)	3 500,00	0,25	875,00
Опорная лапа установка (Полуприцеп)	3 500,00	0,25	875,00
Ось на полуприцеп снятие (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	2,50	8 750,00
Ось на полуприцеп установка (Полуприцеп,прицеп)	3 500,00	2,50	8 750,00
Снятие многорессорной рессоры задней подвески	3 500,00	1,00	3 500,00

Снятие/установка многолистовой рессоры задней подвески	3 500,00	2,00	7 000,00
Установка многолистовой рессоры задней подвески	3 500,00	1,00	3 500,00
Фаркоп снятие	3 500,00	0,50	1 750,00
Фаркоп установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Шкворень на поворотной оси, снятие-установка	3 500,00	3,50	12 250,00
<b>Подвеска кабины</b>			
Амортизатор подвески кабины снятие-установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Амортизатор подвески кабины снятие-установка DAF	3 500,00	1,50	5 250,00
Втулка цилиндра подъема кабины замена	3 500,00	0,20	700,00
Замена Р/К стабилизатора кабины Renault	3 500,00	5,00	17 500,00
Кран уровня пола кабины замена	3 500,00	1,00	3 500,00
Опора амортизатора кабины снятие/установка	3 500,00	0,30	1 050,00
Отбойник подвески кабины замена	3 500,00	0,20	700,00
Р/К стабилизатора кабины замена	3 500,00	3,50	12 250,00
Сайлентблок стабилизатора кабины замена	3 500,00	0,50	1 750,00
Стабилизатор кабины снятие-установка	3 500,00	2,00	7 000,00
Цилиндр подъема кабины снятие-установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Щетка стеклоочистителя замена	3 500,00	0,20	700,00
Амортизатор подвески кабины снятие	3 500,00	0,50	1 750,00
Амортизатор подвески кабины снятие DAF	3 500,00	0,75	2 625,00
Амортизатор подвески кабины установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Амортизатор подвески кабины установка DAF	3 500,00	0,75	2 625,00
Замена передней подушки кабины	3 500,00	0,50	1 750,00
Стабилизатор кабины снятие	3 500,00	1,00	3 500,00
Стабилизатор кабины установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Цилиндр подъема кабины снятие	3 500,00	0,50	1 750,00
Цилиндр подъема кабины установка	3 500,00	0,50	1 750,00
<b>Прочие работы</b>			
Аренда сосуда Дьюара	3 500,00	0,50	1 750,00
Выезд механика	3 500,00	1,00	3 500,00
Диагностика от бампера до бампера	900,00	1,00	900,00
Заправка кондиционера	3 500,00	2,00	7 000,00
Колесо снятие-установка	500,00	1,00	500,00
Люфт детектор	3 500,00	0,50	1 750,00
Стоянка автомобилей	3 500,00	1,00	3 500,00
Шланг снятие/установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Демонтаж с применением специнструмента	3 500,00	0,20	700,00
Доливка тех. жидкости	3 500,00	0,20	700,00
Замена подшипника	3 500,00	0,36	1 260,00
Замена сайлентблока	3 500,00	0,50	1 750,00
Замена тавотницы	3 500,00	0,03	105,00
Изгиб топливной трубки	3 500,00	0,19	665,00
Использование пуско-зарядного устройства (1 запуск)	3 500,00	0,50	1 750,00
Мойка запасных частей	3 500,00	0,10	350,00
Мойка редуктора изнутри	3 500,00	0,50	1 750,00
Очистка поверхностей от последствий течи тех. жидкостей	3 500,00	0,06	210,00
Поднятие / опускание кабины	3 500,00	0,20	700,00
Проверка давления в шинах, 1 колесо	3 500,00	0,01	35,00
Продувка воздушного фильтра	3 500,00	0,06	210,00
Протяжка болтовых соединений	3 500,00	0,06	210,00
Протяжка колеса	3 500,00	0,10	350,00
Расцепить / зацепить полуприцеп	3 500,00	0,30	1 050,00
Спаренное колесо, снятие-установка	3 500,00	0,20	700,00
Стоянка автомобиля 1 сутки	1 000,00	1,00	1 000,00
Стоянка ТС в ожидании 3/4 от клиента, 1 час	3 500,00	1,00	3 500,00
Эвакуация ТС с территории СТО	3 500,00	0,20	700,00
<b>Рулевая ось (передняя) подвески</b>			
Амортизатор снятие (Передняя ось)	3 500,00	0,25	875,00
Амортизатор снятие/установка (Передняя ось)	3 500,00	0,50	1 750,00
Амортизатор установка (Передняя ось)	3 500,00	0,25	875,00
Балка рулевой оси снятие(Передняя ось)	3 500,00	2,50	8 750,00
Балка рулевой оси снятие/установка (Передняя ось)	3 500,00	5,00	17 500,00
Балка рулевой оси установка (Передняя ось)	3 500,00	2,50	8 750,00
Болт крепления передней рессоры замена (Передняя ось)	3 500,00	0,30	1 050,00
Болт переднего амортизатора передней подвески в сборе замена (Передняя ось)	3 500,00	0,30	1 050,00
Болт передней рессоры протяжка (Передняя ось)	3 500,00	0,20	700,00
втулка стабилизатора передней подвески (концевых) замена (Передняя ось)	3 500,00	0,30	1 050,00
Втулка стабилизатора передней подвески (центральных) замена (Передняя ось)	3 500,00	0,20	700,00
Втулка ушка рессоры снятие/установка	3 500,00	0,60	2 100,00
Диагностика подвески (Передняя ось)	3 500,00	0,70	2 450,00
Замена втулок амортизатора Камаз, Маз	3 500,00	0,50	1 750,00
Лист передней рессоры замена (Передняя ось)	3 500,00	0,50	1 750,00
Передняя рессора снятие (Передняя ось)	3 500,00	1,25	4 375,00
Передняя рессора снятие/установка (Передняя ось)	3 500,00	2,50	8 750,00
Передняя рессора установка (Передняя ось)	3 500,00	1,25	4 375,00
Пневморессора передней подвески снятие (Передняя ось)	3 500,00	0,35	1 225,00
Пневморессора передней подвески снятие/установка (Передняя ось)	3 500,00	0,70	2 450,00
Пневморессора передней подвески установка (Передняя ось)	3 500,00	0,35	1 225,00
Пневморессоры передней подвески без стакана замена (Передняя ось)	3 500,00	1,00	3 500,00
Подушка рулевой оси снятие	3 500,00	0,50	1 750,00

Подушка рулевой оси снятие/установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Подушка рулевой оси установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Подшипник Ступицы снятие/установка (Передняя ось)	3 500,00	0,30	1 050,00
Полуось (правая, левая) снятие	3 500,00	0,25	875,00
Полуось (правая, левая) снятие/установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Полуось (правая, левая) установка	3 500,00	0,25	875,00
Сальник Ступицы замена (Передняя ось)	3 500,00	0,30	1 050,00
Серьга рессоры снятие/установка (Передняя ось)	3 500,00	2,00	7 000,00
Смазка ступичного подшипника замена (Передняя ось)	3 500,00	0,50	1 750,00
Стабилизатор передней подвески снятие (Передняя ось)	3 500,00	0,50	1 750,00
Стабилизатор передней подвески снятие/установка (Передняя ось)	3 500,00	1,00	3 500,00
Стабилизатор передней подвески установка (Передняя ось)	3 500,00	0,50	1 750,00
Стремянка передней рессоры снятие (Передняя ось)	3 500,00	0,25	875,00
Стремянка передней рессоры снятие/установка (Передняя ось)	3 500,00	0,50	1 750,00
Стремянка передней рессоры установка (Передняя ось)	3 500,00	0,25	875,00
Стремянка протяжка (Передняя ось)	3 500,00	0,20	700,00
Ступицы барабанного тормоза снятие (Передняя ось)	3 500,00	0,65	2 275,00
Ступицы барабанного тормоза снятие/установка (Передняя ось)	3 500,00	1,00	3 500,00
Ступицы барабанного тормоза установка (Передняя ось)	3 500,00	0,65	2 275,00
Ступицы дискового тормоза снятие (Передняя ось)	3 500,00	0,65	2 275,00
Ступицы дискового тормоза снятие/установка (Передняя ось)	3 500,00	1,00	3 500,00
Ступицы дискового тормоза установка (Передняя ось)	3 500,00	0,65	2 275,00
Ступичный Подшипник регулировка (Передняя ось)	3 500,00	0,30	1 050,00
Тяга стабилизатора передней подвески снятие (Передняя ось)	3 500,00	0,35	1 225,00
Тяга стабилизатора передней подвески снятие/установка (Передняя ось)	3 500,00	0,70	2 450,00
Тяга стабилизатора передней подвески установка (Передняя ось)	3 500,00	0,35	1 225,00
Ушко рессоры снятие/установка	3 500,00	0,80	2 800,00
Шпилька колеса замена (Передняя ось)	3 500,00	0,10	350,00
Шпильки колеса, комплект, замена (Передняя ось)	3 500,00	0,50	1 750,00
Амортизатор снятие (Передняя ось)	3 500,00	0,25	875,00
Амортизатор установка (Передняя ось)	3 500,00	0,25	875,00
Балка рулевой оси снятие(Передняя ось)	3 500,00	2,50	8 750,00
Балка рулевой оси установка (Передняя ось)	3 500,00	2,50	8 750,00
Блок подшипника, замена (передняя ось)	3 500,00	0,60	2 100,00
Замена втулок амортизатора Камаз, Маз	3 500,00	0,50	1 750,00
Передняя рессора снятие (Передняя ось)	3 500,00	1,25	4 375,00
Передняя рессора установка (Передняя ось)	3 500,00	1,25	4 375,00
Пневморессора передней подвески снятие (Передняя ось)	3 500,00	0,35	1 225,00
Пневморессора передней подвески установка (Передняя ось)	3 500,00	0,35	1 225,00
Подушка подрессорная, снятие-установка	3 500,00	0,70	2 450,00
Подушка рулевой оси снятие	3 500,00	0,50	1 750,00
Подушка рулевой оси установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Полуось (правая, левая) снятие	3 500,00	0,25	875,00
Полуось (правая, левая) установка	3 500,00	0,25	875,00
Протяжка болта амортизатора (тягач)	3 500,00	0,20	700,00
Сайлентблок (втулка передней рессоры) замена (Передняя ось)	3 500,00	1,00	3 500,00
Стабилизатор передней подвески снятие (Передняя ось)	3 500,00	0,50	1 750,00
Стабилизатор передней подвески установка (Передняя ось)	3 500,00	0,50	1 750,00
Стремянка передней рессоры снятие (Передняя ось)	3 500,00	0,25	875,00
Стремянка передней рессоры установка (Передняя ось)	3 500,00	0,25	875,00
Ступицы барабанного тормоза снятие (Передняя ось)	3 500,00	0,65	2 275,00
Ступицы барабанного тормоза установка (Передняя ось)	3 500,00	0,65	2 275,00
Ступицы дискового тормоза снятие (Передняя ось)	3 500,00	0,65	2 275,00
Ступицы дискового тормоза установка (Передняя ось)	3 500,00	0,65	2 275,00
Тяга стабилизатора передней подвески снятие (Передняя ось)	3 500,00	0,35	1 225,00
Тяга стабилизатора передней подвески установка (Передняя ось)	3 500,00	0,35	1 225,00
<b>Рулевое управление</b>			
ГУР — диагностика.	3 500,00	1,00	3 500,00
ГУР — прокачка.	3 500,00	0,50	1 750,00
ГУР — ремонт.	3 500,00	6,00	21 000,00
ГУР — снятие/установка.	3 500,00	4,50	15 750,00
Диагностика рулевого управления.	3 500,00	0,50	1 750,00
Наконечник рулевой тяги — замена.	3 500,00	0,50	1 750,00
Наконечник рулевой тяги — разработка перед геометрией.	3 500,00	0,30	1 050,00
Насос ГУР снятие/установка.	3 500,00	1,40	4 900,00
Поворотная цапфа — снятие/установка.	3 500,00	0,50	1 750,00
Рулевая колонка — снятие/установка.	3 500,00	4,70	16 450,00
Сальник ГУР снятие/установка	3 500,00	0,40	1 400,00
Сошка ГУР снятие/установка	3 500,00	0,80	2 800,00
Тяга рулевая поперечная — снятие/установка.	3 500,00	1,00	3 500,00
Тяга рулевая продольная — снятие/установка.	3 500,00	1,00	3 500,00
Шкворень — замена 1 шт.(на снятой балке)	3 500,00	1,50	5 250,00
Шкворень — регулировка.	3 500,00	2,00	7 000,00
Шкворень ( DAF, VOLVO, IVEKO, SCANIA, RENAULT) – замена.	3 500,00	1,50	5 250,00
Шкворень ( MAN) – замена.	3 500,00	2,00	7 000,00
Шкворень ( MERSEDES) – замена.	3 500,00	2,50	8 750,00
Шланг ГУР — снятие/установка.	3 500,00	0,50	1 750,00
ГУР — снятие	3 500,00	2,25	7 875,00
ГУР — установка	3 500,00	2,25	7 875,00
Насос ГУР снятие	3 500,00	0,70	2 450,00

Насос ГУР установка	3 500,00	0,70	2 450,00
Поворотная цапфа — снятие	3 500,00	1,25	4 375,00
Поворотная цапфа — установка	3 500,00	1,25	4 375,00
Рулевая колонка — снятие	3 500,00	2,35	8 225,00
Рулевая колонка — установка	3 500,00	2,35	8 225,00
Тяга рулевая поперечная — снятие	3 500,00	0,50	1 750,00
Тяга рулевая поперечная — установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Тяга рулевая продольная — снятие	3 500,00	0,50	1 750,00
Тяга рулевая продольная — установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Седельное устройство			
_Монтажная плита (ССУ) — снятие/установка.	3 500,00	2,50	8 750,00
_Седельно-сцепное устройство — замена р/к.	3 500,00	1,30	4 550,00
_Седельно-сцепное устройство — диагностика.	3 500,00	0,50	1 750,00
_Седельно-сцепное устройство — замена болтов.	3 500,00	1,00	3 500,00
_Седельно-сцепное устройство — протяжка.	3 500,00	0,50	1 750,00
_Седельно-сцепное устройство — регулировка.	3 500,00	0,50	1 750,00
_Седельно-сцепное устройство — снятие /установка.	3 500,00	2,00	7 000,00
_Шкворень полуприцепа — снятие/ установка.	3 500,00	1,00	3 500,00
Замена подушек ССУ	3 500,00	0,50	1 750,00
Монтажная плита (ССУ) — снятие	3 500,00	1,25	4 375,00
Монтажная плита (ССУ) — установка	3 500,00	1,25	4 375,00
Очистка поверхности ССУ	3 500,00	0,20	700,00
Площадка ССУ снятие/установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Седельно-сцепное устройство — снятие	3 500,00	1,00	3 500,00
Седельно-сцепное устройство — установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Слесарные работы			
Восстановление резьбы	3 500,00	0,50	1 750,00
_Газосварочные работы	3 500,00	0,50	1 750,00
_Индукционный нагрев	3 500,00	0,50	1 750,00
_Нарезка резьбы	3 500,00	0,10	350,00
_Сварочные работы	3 500,00	0,50	1 750,00
_Слесарные работы	3 500,00	10 000,00	#####
Удаление залома	3 500,00	0,50	1 750,00
Восстановление резьбы с применением сварочного аппарата	3 500,00	5,00	17 500,00
Выжигание закисшего сайлентблока	3 500,00	0,20	700,00
Высверливание обломанного болта	3 500,00	0,11	385,00
Изготовление крепления	3 500,00	0,19	665,00
Нагрев детали для снятия узла	3 500,00	0,10	350,00
Подготовка поверхностей	3 500,00	0,10	350,00
Срезка болта 1 кат. сложности	3 500,00	0,11	385,00
Срезка болта 2 кат. сложности	3 500,00	0,15	525,00
Срезка болта 3 кат. сложности	3 500,00	0,18	630,00
ТО полуприцеп			
_Предрейсовый осмотр Полуприцеп (подвеска, освещение, тех. Жидкости, тормозная система)	3 500,00	1,00	3 500,00
_Протяжка болтов амортизатора	3 500,00	0,20	700,00
_Протяжка болтов, крепление сайлентблока	3 500,00	0,20	700,00
_Протяжка Стремянки	3 500,00	0,20	700,00
_Регулировка ступичных подшипника	3 500,00	0,30	1 050,00
_Регулировка тормозной трещетки	3 500,00	0,20	700,00
_Смазка шасси ТО полуприцеп	3 500,00	0,50	1 750,00
ТО Седельный тягач			
_Доливка антифриза	3 500,00	0,20	700,00
_Доливка масла ДВС	3 500,00	0,20	700,00
_Доливка масла КПП, редуктор	3 500,00	0,30	1 050,00
_Замена антифриза	3 500,00	0,70	2 450,00
_Замена воздушного фильтра	3 500,00	0,20	700,00
_Замена жидкости в системе подъема кабины	3 500,00	1,00	3 500,00
_Замена жидкости гура	3 500,00	0,70	2 450,00
_Замена масла (акция)	660,00	1,00	660,00
_Замена масла в бортовой (самосвал)	3 500,00	0,30	1 050,00
_Замена масла ДВС	3 500,00	0,50	1 750,00
_Замена масла КПП	3 500,00	0,60	2 100,00
_Замена масла редуктора	3 500,00	0,60	2 100,00
_Замена салонного фильтра	3 500,00	0,10	350,00
_Замена тормозной жидкости	3 500,00	1,00	3 500,00
_Замена фильтра влагоосушителя	3 500,00	0,20	700,00
_Замена фильтра гура	3 500,00	0,20	700,00
_Замена фильтра КПП	3 500,00	0,20	700,00
_Замена фильтра масляного	3 500,00	0,20	700,00
_Замена фильтра редуктора	3 500,00	0,20	700,00
_Замена фильтра сапуна	3 500,00	0,50	1 750,00
_Замена фильтра сепаратора	3 500,00	0,20	700,00
_Замена фильтра топливного	3 500,00	0,20	700,00
_Замена фильтра центрифуги	3 500,00	0,20	700,00
_Набивка центр.смазкой	3 500,00	0,35	1 225,00
_ПГУ прокачка	3 500,00	0,50	1 750,00
_Предрейсовый осмотр Седельный тягач (подвеска, освещение, тех. Жидкости, тормозная система)	3 500,00	1,00	3 500,00
_Проверка масла в КПП, редуктор	3 500,00	0,15	525,00



Смазка крестовин	3 500,00	0,30	1 050,00
Смазка сцепного устройства	3 500,00	0,20	700,00
Смазка шасси	3 500,00	0,50	1 750,00
Смазка шасси (+ССУ)	3 500,00	0,60	2 100,00
Смазка шкворней	3 500,00	0,30	1 050,00
Чистка центрифуги	3 500,00	0,50	1 750,00
Демонтаж/монтаж защиты ДВС	3 500,00	0,10	350,00
Демонтаж/монтаж защиты КПП	3 500,00	0,10	350,00
Замена масла ретарды	3 500,00	0,70	2 450,00
Замена фильтра ретарды	3 500,00	0,20	700,00
Моторное масло слить/залить	3 500,00	0,50	1 750,00
Экспресс-замена масла	3 500,00	0,50	1 750,00
Токарные работы			
Проточка тормозных барабанов	3 500,00	0,60	2 100,00
Проточка тормозных валов	3 500,00	0,30	1 050,00
Токарные — фрезерные работы	3 500,00	0,20	700,00
Топливная система			
Дизельное топливо слить/ залить.	3 500,00	0,50	1 750,00
Дозатор топлива снятие/установка.	3 500,00	0,50	1 750,00
Замер давления топливоподачи.	3 500,00	1,00	3 500,00
Инжектор- замена.	3 500,00	0,60	2 100,00
Клапан топливной системы снятие/установка.	3 500,00	1,00	3 500,00
Насос- форсунка снятие/установка.	3 500,00	0,70	2 450,00
Перепускной клапан снятие/установка.	3 500,00	1,30	4 550,00
Поиск неисправности топливной системы .	3 500,00	1,00	3 500,00
Сальник привода ТНВД снятие/установка	3 500,00	1,90	6 650,00
Топливная система- опрессовка.	3 500,00	1,00	3 500,00
Топливной системы- прокачка.	3 500,00	0,50	1 750,00
Топливный бак снятие/установка.	3 500,00	1,50	5 250,00
Топливный насос снятие/ установка.	3 500,00	2,00	7 000,00
Устранение утечки топлива .	3 500,00	0,50	1 750,00
Фильтр сепаратора- установка.	3 500,00	4,00	14 000,00
Форсунка- ремонт.	3 500,00	1,50	5 250,00
Чистка актуатора	3 500,00	4,00	14 000,00
Чистка топливного бака	3 500,00	1,00	3 500,00
Шланг топливной системы снятие/установка.	3 500,00	0,50	1 750,00
Насос- форсунка снятие	3 500,00	0,35	1 225,00
Насос- форсунка установка	3 500,00	0,35	1 225,00
Снятие-установка корпуса топливного фильтра	3 500,00	1,30	4 550,00
Топливная рампа, снятие-установка	3 500,00	2,00	7 000,00
Топливная рампа, чистка	3 500,00	0,50	1 750,00
Топливный бак снятие	3 500,00	0,75	2 625,00
Топливный бак установка	3 500,00	0,75	2 625,00
Топливный насос снятие	3 500,00	1,00	3 500,00
Топливный насос установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Тормозная система (Полуприцеп) Барабанный тормоз			
Тормозная камера снятие (Барабанный тормоз)	3 500,00	0,25	875,00
Тормозная камера установка (Барабанный тормоз)	3 500,00	0,25	875,00
Замена диафрагмы(мембрана) тормозной камеры (Полуприцеп,прицеп) - Барабанный тормоз	3 500,00	0,50	1 750,00
Клепка тормозных колодок (Полуприцеп,прицеп) - Барабанный тормоз	3 500,00	0,20	700,00
Пружина трещетки возвратная снятие-установка (Полуприцеп,прицеп) - Барабанный тормоз	3 500,00	0,10	350,00
Тормозная камера снятие-установка (Полуприцеп,прицеп) - Барабанный тормоз	3 500,00	0,50	1 750,00
Тормозная трещетка снятие-установка (Полуприцеп,прицеп) - Барабанный тормоз	3 500,00	0,50	1 750,00
Тормозной барабан снятие-установка (Полуприцеп,прицеп) - Барабанный тормоз	3 500,00	0,50	1 750,00
Тормозной вал замена Р/К (Полуприцеп,прицеп) - Барабанный тормоз	3 500,00	0,50	1 750,00
Тормозной вал снятие-установка (Полуприцеп,прицеп) - Барабанный тормоз	3 500,00	0,10	350,00
Тормозные колодки замена Р/К (ролик,втулка,кольца) (Полуприцеп,прицеп) - Барабанный тормоз	3 500,00	0,50	1 750,00
Тормозные колодки снятие-установка (Полуприцеп,прицеп) - Барабанный тормоз	3 500,00	0,30	1 050,00
Щиток тормозного барабана снятие-установка (Полуприцеп,прицеп) - Барабанный тормоз	3 500,00	0,30	1 050,00
Энергоаккумулятор снятие-установка (Полуприцеп,прицеп) - Барабанный тормоз	3 500,00	0,70	2 450,00
Замена кольца пальцев тормозной колодки оси BPW	3 500,00	0,02	70,00
Тормозная система (Полуприцеп) Дисковый тормоз			
Замена диафрагмы (Полуприцеп,прицеп) - Дисковый тормоз	3 500,00	0,50	1 750,00
Ремонт тормозного суппорта (ELSA) 1,5ч. (Полуприцеп,прицеп) - Дисковый тормоз	3 500,00	1,50	5 250,00
Тормозной диск снятие-установка (Полуприцеп,прицеп) - Дисковый тормоз	3 500,00	0,50	1 750,00
Тормозной суппорт замена прижимных пятак. (Полуприцеп,прицеп) - Дисковый тормоз	3 500,00	0,30	1 050,00
Тормозной суппорт полный ремонт Полуприцеп (Дисковый тормоз)	3 500,00	1,50	5 250,00
Тормозной суппорт ремонт (Полуприцеп,прицеп) - Дисковый тормоз	3 500,00	1,00	3 500,00
Тормозной суппорт снятие-установка (Полуприцеп,прицеп) - Дисковый тормоз	3 500,00	0,30	1 050,00
Тормозные колодки дисковый тормоз снятие-установка (Полуприцеп,прицеп) - Дисковый тормоз	3 500,00	0,30	1 050,00
Энергоаккумулятор снятие-установка (Полуприцеп,прицеп) - Дисковый тормоз	3 500,00	0,70	2 450,00
Демонтаж тормозного суппорта	3 500,00	0,25	875,00
Монтаж тромозного суппорта	3 500,00	0,25	875,00
Тормозная система (Тягач) Барабанный тормоз			

Замена диафрагмы колодки (Барабанный тормоз)	3 500,00	0,50	1 750,00
Замена Р/К разводных механизмов (Барабанный тормоз)	3 500,00	1,80	6 300,00
Клепка тормозных колодок (Барабанный тормоз)	3 500,00	0,20	700,00
Кронштейн тормозного вала снятие/установка	3 500,00	0,80	2 800,00
Пружина трещетки возвратная снятие-установка (Барабанный тормоз)	3 500,00	0,10	350,00
Регулировка тормозных механизмов (Барабанный тормоз)	3 500,00	1,00	3 500,00
Тормозная камера снятие (Барабанный тормоз)	3 500,00	0,25	875,00
Тормозная камера снятие-установка (Барабанный тормоз)	3 500,00	0,50	1 750,00
Тормозная камера установка (Барабанный тормоз)	3 500,00	0,25	875,00
Тормозная трещетка снятие-установка (Барабанный тормоз)	3 500,00	0,50	1 750,00
Тормозной барабан снятие-установка (Барабанный тормоз)	3 500,00	0,50	1 750,00
Тормозной вал замена Р/К (Барабанный тормоз)	3 500,00	0,50	1 750,00
Тормозной вал снятие-установка (Барабанный тормоз)	3 500,00	0,10	350,00
Тормозные колодки замена Р/К (ролики, втулки) (Барабанный тормоз)	3 500,00	0,50	1 750,00
Тормозные колодки снятие-установка (Барабанный тормоз)	3 500,00	0,30	1 050,00
Щиток тормозных барабанов снятие-установка (Барабанный тормоз)	3 500,00	0,50	1 750,00
Энергоаккумулятор снятие-установка (Барабанный тормоз)	3 500,00	0,70	2 450,00
<b>Тормозная система (Тягач) Дисковый тормоз</b>			
Демонтаж тормозного суппорта	3 500,00	0,25	875,00
Монтаж тормозного суппорта	3 500,00	0,25	875,00
Ремонт тормозного суппорта (ELSA) (Дисковый тормоз)	3 500,00	1,50	5 250,00
Тормозная камера снятие (Дисковый тормоз)	3 500,00	0,25	875,00
Тормозная камера снятие-установка (Дисковый тормоз)	3 500,00	0,50	1 750,00
Тормозная камера установка (Дисковый тормоз)	3 500,00	0,25	875,00
Тормозной диск снятие-установка (Дисковый тормоз) (задняя ось)	3 500,00	0,50	1 750,00
Тормозной диск снятие-установка (Дисковый тормоз) (передняя ось)	3 500,00	0,50	1 750,00
Тормозной суппорт замена направляющих+пятаки Полуприцепа (Дисковый тормоз)	3 500,00	1,00	3 500,00
Тормозной суппорт замена направляющих+пятаки Тягач (Дисковый тормоз)	3 500,00	1,00	3 500,00
Тормозной суппорт полный ремонт Тягач (Дисковый тормоз)	3 500,00	1,50	5 250,00
Тормозной суппорт ремонт (Дисковый тормоз)	3 500,00	1,00	3 500,00
Тормозной суппорт ремонт прижимных пятак (Дисковый тормоз)	3 500,00	0,30	1 050,00
Тормозной суппорт снятие-установка (Дисковый тормоз)	3 500,00	0,30	1 050,00
Тормозные колодки дискового тормоза снятие-установка (Дисковый тормоз)	3 500,00	0,30	1 050,00
Энергоаккумулятор снятие (Полуприцеп, прицеп) - Диск. тормоз	3 500,00	0,35	1 225,00
Энергоаккумулятор снятие-установка (Дисковый тормоз)	3 500,00	0,70	2 450,00
Энергоаккумулятор установка (Полуприцеп, прицеп) - Диск. тормоз	3 500,00	0,75	2 625,00
Энергоаккумулятор снятие (Полуприцеп, прицеп) - Диск. тормоз	3 500,00	0,35	1 225,00
Энергоаккумулятор установка (Полуприцеп, прицеп) - Диск. тормоз	3 500,00	0,75	2 625,00
<b>Трансмиссия</b>			
Бортовой редуктор-ремонт	3 500,00	3,50	12 250,00
Избиратель КПП — снятие-установка	3 500,00	3,00	10 500,00
КПП — Дефектовка	3 500,00	6,00	21 000,00
КПП — ремонт	3 500,00	16,00	56 000,00
Ремонт редуктора заднего моста	3 500,00	6,40	22 400,00
Ремонт редуктора среднего моста	3 500,00	10,80	37 800,00
Редуктор - дефектовка	3 800,00	3,00	11 400,00
<b>Трансмиссия_Слесарка</b>			
Бортовой редуктор снятие-установка	3 500,00	3,00	10 500,00
Виброизолятор КПП- снятие-установка	3 500,00	1,50	5 250,00
Вилка сцепления замена Р/К	3 500,00	0,80	2 800,00
Вилка сцепления снятие-установка	3 500,00	0,20	700,00
Главный цилиндр сцепления-замена	3 500,00	1,50	5 250,00
Избиратель КПП — прокачка системы	3 500,00	2,00	7 000,00
Карданный вал снятие-установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Корзина сцепления замена Р/К	3 500,00	0,30	1 050,00
Корзина сцепления снятие-установка	3 500,00	1,00	3 500,00
КПП — снятие-установка без ретардера	3 500,00	5,50	19 250,00
КПП — снятие-установка с ретардером	3 500,00	7,00	24 500,00
КПП- снятие-установка (фургон, самосвал)	3 500,00	7,50	26 250,00
Крестовина карданного вала-замена	3 500,00	1,00	3 500,00
Кулиса КПП снятие-установка	3 500,00	1,50	5 250,00
Маховик снятие-установка	3 500,00	0,80	2 800,00
Опорный подшипник моховика-замена	3 500,00	0,50	1 750,00
ПГУ- снятие-установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Подвесной подшипник карданного вала-замена	3 500,00	1,30	4 550,00
Подшипник выжимной снятие-установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Редуктор заднего моста снятие-установка	3 500,00	4,00	14 000,00
Редуктор среднего моста снятие-установка	3 500,00	5,00	17 500,00
Сальник первичного вала - замена	3 500,00	1,50	5 250,00
Сальник редуктора — замена	3 500,00	1,50	5 250,00
Сальник хвостовика КПП -замена	3 500,00	1,50	5 250,00
Трос КПП — замена	3 500,00	1,30	4 550,00
Фланец подвесного подшипника снятие/установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Башмак балансирной подвески снятие	3 500,00	0,80	2 800,00
Башмак балансирной подвески установка	3 500,00	0,80	2 800,00
Болт крепления корзины сцепления (комплект), замена	3 500,00	0,10	350,00
Бортовой редуктор снятие	3 500,00	1,50	5 250,00
Бортовой редуктор установка	3 500,00	1,50	5 250,00
Вилка сцепления, проверка на наличие люфтов	3 500,00	0,10	350,00

Демонтаж/монтаж насоса гидравлики	3 500,00	0,54	1 890,00
Диск сцепления, снятие-установка	3 500,00	0,10	350,00
Задний мост снятие (Задняя подвеска)	3 500,00	2,50	8 750,00
Задний мост установка (Задняя подвеска)	3 500,00	2,50	8 750,00
Замена наконечника рычага кулисы	3 500,00	0,25	875,00
Замена р/к рычага переключателя скоростей	3 500,00	1,00	3 500,00
Карданный вал снятие	3 500,00	0,25	875,00
Карданный вал установка	3 500,00	0,25	875,00
КПП — снятие без ретардера	3 500,00	3,00	10 500,00
КПП — снятие с ретардером	3 500,00	3,75	13 125,00
КПП — установка без ретардера	3 500,00	3,00	10 500,00
КПП — установка с ретардером	3 500,00	3,75	13 125,00
КПП- снятие (фургон,самосвал)	3 500,00	4,00	14 000,00
КПП- установка (фургон,самосвал)	3 500,00	4,00	14 000,00
Полуось, снятие-установка	3 500,00	0,50	1 750,00
Редуктор заднего моста снятие	3 500,00	2,00	7 000,00
Редуктор заднего моста установка	3 500,00	2,00	7 000,00
Редуктор среднего моста снятие	3 500,00	2,50	8 750,00
Редуктор среднего моста установка	3 500,00	2,50	8 750,00
Ступица (ведро) снятие	3 500,00	1,00	3 500,00
Ступица (ведро) установка	3 500,00	1,00	3 500,00
Чистка сапуна редуктора	3 500,00	0,30	1 050,00
Электрическая система			
Габаритный рожек снятие/установка	3 800,00	0,40	1 520,00
Габаритный фонарь снятие-установка	3 800,00	0,40	1 520,00
Генератор — ремонт	3 800,00	1,00	3 800,00
Генератор снятие-установка	3 800,00	1,00	3 800,00
Датчик — калибровка	3 800,00	1,00	3 800,00
Датчик ABS – замена	3 800,00	0,70	2 660,00
Датчик ABS — проверка	3 800,00	0,20	760,00
Датчик давления снятие-установка	3 800,00	0,50	1 900,00
Датчик снятие-установка	3 800,00	0,50	1 900,00
Датчик уровня пола — калибровка	3 800,00	1,00	3 800,00
Датчик уровня пола снятие-установка	3 800,00	0,50	1 900,00
Датчик- диагностика	3 800,00	0,20	760,00
Диагностика неисправности ABS	3 800,00	1,00	3 800,00
Калибровка датчика износа колодок	3 800,00	0,35	1 330,00
Калибровка сцепления	3 800,00	1,00	3 800,00
Клапан — замена	3 800,00	0,50	1 900,00
Кольцо ABS – замена	3 800,00	0,50	1 900,00
Компьютерная диагностика	3 800,00	1,00	3 800,00
Кран печки замена	3 800,00	1,50	5 700,00
Лампа -замена	3 800,00	0,10	380,00
Масса установка	3 800,00	0,20	760,00
Мотор печки снятие/установка	3 800,00	0,50	1 900,00
Перемычка АКБ	3 800,00	0,20	760,00
Поиск неисправности	3 800,00	0,50	1 900,00
Проводка полуприцепа — замена	3 800,00	10,00	38 000,00
Разъем — замена	3 800,00	0,20	760,00
Разъем — замена Электрическая система	3 800,00	0,50	1 900,00
Реле снятие-установка	3 800,00	0,10	380,00
Ремонт панели (электроника)	3 800,00	1,00	3 800,00
Ремонт электропроводки	3 800,00	0,50	1 900,00
Ремонт электропроводки габаритного фонаря	3 800,00	0,50	1 900,00
Ремонт электропроводки заднего фонаря	3 800,00	0,50	1 900,00
Ремонт электропроводки передней фары	3 800,00	0,50	1 900,00
Розетка — замена	3 800,00	1,00	3 800,00
Сброс ТО	3 800,00	0,50	1 900,00
Стартер — ремонт	3 800,00	1,40	5 320,00
Стартер снятие — установка	3 800,00	1,00	3 800,00
Стекло заднего фонаря снятие/установка	3 800,00	0,20	760,00
Считывание и удаление ошибок	3 800,00	0,50	1 900,00
Удлинитель ABS — замена	3 800,00	0,70	2 660,00
Фара передняя снятие-установка	3 800,00	1,50	5 700,00
Фара противотуманка снятие-установка	3 800,00	0,50	1 900,00
Фонарь задний снятие-установка	3 800,00	1,00	3 800,00
Электронный блок — программирования	3 800,00	2,00	7 600,00
Электронный блок — ремонт	3 800,00	12,50	47 500,00
Электронный блок снятие-установка	3 800,00	1,00	3 800,00
Замена кнопки массы	3 800,00	1,00	3 800,00
Использование пускозарядного устройства (1 запуск)	3 800,00	0,50	1 900,00
Клемма АКБ замена	3 600,00	0,20	720,00
Компьютерная диагностика FAW	3 800,00	1,00	3 800,00
Компьютерная диагностика SITRAK	3 800,00	1,00	3 800,00
Компьютерная диагностика Volvo	3 800,00	1,00	3 800,00
Мотор печки, снятие-установка (DAF, MAN)	3 800,00	3,00	11 400,00
Мотор печки, снятие-установка (SCANIA, VOLVO)	3 800,00	2,00	7 600,00
Программирование блока Volvo	3 800,00	2,00	7 600,00
Снятие установка АКБ	3 600,00	0,70	2 520,00
Считывание ошибок Volvo	3 800,00	0,50	1 900,00

Съём АКБ	3 600,00	0,13	468,00
Удаление ошибок Volvo	3 800,00	0,50	1 900,00
Фонарь задний снятие	3 800,00	0,50	1 900,00
Фонарь задний установка	3 800,00	0,50	1 900,00
Фонарь подсветки номера снять-установить	3 800,00	0,40	1 520,00
Мойка Фургон от 3 тонн до 5 тонн	1 530,00	0,65	994,50
Мойка Тягач+полуприцеп	1 530,00	1,35	2 065,50
Мойка Фургон до 3т	1 530,00	0,50	765,00
Диск сцепления-замена	3 500,00	0,50	1 750,00
Сайлентблок (втулка передней рессоры) замена (Передняя ось)	3 500,00	1,50	5 250,00
<b>Итого</b>			

Ссылка	Нормо час
АВТОСЕРВИС	
ШИНОМОНТАЖ	
Шиномонтаж.работы	
Шиномонтаж 2014	
Балансировка	
Балансировка 12.00R-20	624,00
Балансировка R-16	366,00
Балансировка R-16 Кольцо	366,00
Балансировка R-17.5	366,00
Балансировка R-19.5	444,00
Балансировка R-20 Кольцо	624,00
Балансировка R-22.5	444,00
Балансировка литых дисков	624,00
Проверка диска на дисбаланс	78,00
Дополнительные услуги Шиномонтаж	
Вырез сегмента Кордиант	270,00
Вырез сегмента Кордиант R-18-24-28	270,00
Доставка (забор) ремонтной шины в черте города	444,00
Замена колодок (прицеп, ведущая ось)	996,00
Замена колодок ведущая ось	1 326,00
Замена колодок ось	1 458,00
Замена топливного фильтра	324,00
Замена шпилек	168,00
Клепка накладок	336,00
Клепка накладок (не чищенные)	468,00
Оптимизация колеса	156,00
Посуточная стоянка	372,00
Проверка герметичности колеса	138,00
Продажа утилизационной шины	138,00
Продувка фильтра	204,00
Слесарные работы Шиномонтаж	156,00
Снятие установка ступицы	1 902,00
Снятие-установка тормозного барабана	954,00
Технологическая мойка колеса	78,00
Тормозной диск замена	3 792,00
Тормозной суппорт ремонт(замена направляющих)	1 165,50
Тормозной суппорт ремонт(полная переборка)	2 765,70
Тормозной суппорт снятие/установка	1 165,50
Установка Системы Контроля Давления в шине	14 553,00
Чистка колодок	84,00
Экспертиза шины	2 100,00
Замена вентеля б/к шины	
Замена вентеля Б/К R16	78,00
Замена вентеля б/к шины	300,00
Замена масла	
Замена масла	732,00
Нарезка	
Нарезка грунтозацепов	876,00
Нарезка протектора	222,00
Нарезка протектора шины	1 758,00
Погрузка колеса	
Погрузка колеса 1-й кат	102,00
Погрузка колеса 2-й кат	102,00
Подкачка	
Подкачка	90,00
Подкачка легкового колеса	30,00
Промазка борта	

## УВАЖАЕМЫЕ КЛИЕНТЫ!

**В ночное время суток с 22:00 до 7:00  
стоимость услуг увеличивается на 20%**

Герметизация борта	204,00
Герметизация борта R-24-R-28	402,00
<b>Протяжка колеса</b>	
Протяжка колеса 12.00R-20	192,00
Протяжка колеса R-16	168,00
Протяжка колеса R-16 Кольцо	168,00
Протяжка колеса R-17.5	174,00
Протяжка колеса R-18	360,00
Протяжка колеса R-19.5	192,00
Протяжка колеса R-20 Кольцо	192,00
Протяжка колеса R-22.5	192,00
Протяжка колеса R-24-28	192,00
<b>Ремонт колеса</b>	
Вулканизация беговой зоны шины	1 662,00
Вулканизация боковой зоны шины	1 662,00
Вулканизация плечевой зоны шины	1 992,00
Замена вентиля камеры	570,00
Косметический ремонт шины	1 326,00
Ремонт камеры 1-й кат	300,00
Ремонт камеры 2-й кат	366,00
Ремонт камеры 3-й кат	570,00
Ремонт колеса 1-й кат	660,00
Ремонт колеса 2-й кат	963,90
Ремонт Колеса 26.5-25	10 200,00
Ремонт колеса 3-й кат	1 458,00
Ремонт колеса 4-й кат	2 940,00
Ремонт колеса 5-й кат	26 316,00
Ремонт шины R24-28	2 916,00
Установка вентиля ГК-120	570,00
Установка вентиля ГК-135	570,00
Установка вентиля ГК-50	570,00
Установка грибка	336,00
Установка жгута	222,00
<b>Смазка гаек, чистка шпилек</b>	
Смазка, чистка шпилек	90,00
<b>Съем, установка</b>	
Кордиант Съем, установка груженой машины R-17.5	264,60
Кордиант Съем, установка груженой машины R-19.5	151,20
Кордиант Съем, установка груженой машины R-22.5	151,20
Съем колеса 12.00R 20	480,00
Съем колеса R-16	306,00
Съем колеса R-17,5	306,00
Съем колеса R-18	642,00
Съем колеса R-19,5	402,00
Съем колеса R-20	402,00
Съем колеса R-22,5	402,00
Съем колеса R-24-28	516,00
Съем колеса Футорка	306,00
Съем, установка 12.00R-20	534,00
Съем, установка R 24-28	570,00
Съем, установка R-16	336,00
Съем, установка R-16 кольцо	338,40
Съем, установка R-17.5	336,00
Съем, установка R-18	714,00
Съем, установка R-19.5	444,00
Съем, установка R-20 кольцо	444,00
Съем, установка R-22.5	444,00
Съем/установка колеса футорка	333,90
Установка колеса 12.00R 20	476,28
Установка колеса R-16	302,40

## УВАЖАЕМЫЕ КЛИЕНТЫ!

**В ночное время суток с 22:00 до 7:00  
стоимость услуг увеличивается на 20%**

Установка колеса R-17,5	302,40
Установка колеса R-18	640,08
Установка колеса R-19,5	396,90
Установка колеса R-20	396,90
Установка колеса R-22,5	396,90
Установка колеса R-24-28	510,30
Установка колеса Футорка	302,40
<b>Съем, установка внутреннего колеса</b>	
Съем, установка внутреннего колеса 12.00R-20	360,00
Съем, установка внутреннего колеса R 24-28	570,00
Съем, установка внутреннего колеса R-16	336,00
Съем, установка внутреннего колеса R-16 кольцо	336,00
Съем, установка внутреннего колеса R-17.5	336,00
Съем, установка внутреннего колеса R-18	360,00
Съем, установка внутреннего колеса R-19.5	300,00
Съем, установка внутреннего колеса R-20 кольцо	300,00
Съем, установка внутреннего колеса R-22.5	300,00
<b>Съем, установка грузовой машины</b>	
Съем колеса грузовой машины	570,00
Съем установка грузовой машины 12.00R-20	624,00
Съем установка грузовой машины R-16	624,00
Съем установка грузовой машины R-16 Кольцо	624,00
Съем установка грузовой машины R-17.5	624,00
Съем установка грузовой машины R-18	624,00
Съем установка грузовой машины R-19.5	624,00
Съем установка грузовой машины R-20 Кольцо	624,00
Съем установка грузовой машины R-22.5	624,00
Съем установка грузовой машины R-24-28	624,00
Установка колеса грузовой машины	567,00
<b>Установка переходников</b>	
Установка переходников	113,40
<b>Установка Пластырей 2021</b>	
Установка заплатки диагональной DU-4 термо	1 182,00
Установка заплатки диагональной DU-5 термо	1 434,00
Установка заплатки диагональной DU-7 термо	2 501,10
Установка заплатки диагональной ПД 06 термо	1 190,70
Установка заплатки диагональной ПД-3	510,30
Установка заплатки диагональной ПД-5	819,00
Установка заплатки диагональной ПД-6	1 190,70
Установка заплатки камерной 2WAY	365,40
Установка заплатки камерной O4	365,40
Установка заплатки камерной O6	365,40
Установка заплатки камерной O7	365,40
Установка заплатки камерной Ф102	365,40
Установка заплатки камерной Ф52	365,40
Установка заплатки камерной Ф57	365,40
Установка пластыря CRS-42d	1 323,00
Установка пластыря CRS-42d термо	1 323,00
Установка пластыря CRS-42a	1 323,00
Установка пластыря CRS-42a термо	1 323,00
Установка пластыря CRS-42c	1 323,00
Установка пластыря CRS-42c термо	1 323,00
Установка пластыря CRS-44d	1 738,80
Установка пластыря CRS-44d термо	1 738,80
Установка пластыря CRS-44a	1 738,80
Установка пластыря CRS-44a термо	1 738,80
Установка пластыря CRS-44c	1 738,80
Установка пластыря CRS-44c термо	1 738,80
Установка пластыря R-10	333,90
Установка пластыря R-12	522,90

## УВАЖАЕМЫЕ КЛИЕНТЫ!

**В ночное время суток с 22:00 до 7:00  
стоимость услуг увеличивается на 20%**

Установка пластыря R-14	573,30
Установка пластыря R-15	466,20
Установка пластыря R-19	522,90
Установка пластыря R-20	598,50
Установка пластыря R-22	768,60
Установка пластыря R-23	812,70
Установка пластыря R-24	963,90
Установка пластыря R-28	1 442,70
Установка пластыря R-33	554,40
Установка пластыря R-35	787,50
Установка пластыря R-35 термо	787,50
Установка пластыря R-351	787,50
Установка пластыря R-351 термо	787,50
Установка пластыря R-40	875,70
Установка пластыря R-40 термо	875,70
Установка пластыря R-42	1 140,30
Установка пластыря R-42 термо	1 140,30
Установка пластыря R-45	1 008,00
Установка пластыря R-45 термо	913,50
Установка пластыря R-60	3 496,50
Установка пластыря R-82	957,60
Установка пластыря R-82 термо	957,60
Установка пластыря RS-25	680,40
Установка пластыря RS-25 термо	680,40
Установка пластыря RS-35	837,90
Установка пластыря RS-35 термо	837,90
Установка пластыря RS-40	926,10
Установка пластыря RS-40 термо	926,10
Установка пластыря RS-42	1 209,60
Установка пластыря RS-42 термо	1 209,60
Установка пластыря RS-44	1 575,00
Установка пластыря RS-44 термо	1 575,00
Установка пластыря RS-441	1 852,20
Установка пластыря RS-441 термо	1 852,20
Установка пластыря RS-45	1 071,00
Установка пластыря RS-45 термо	1 171,80
Установка пластыря RS-451	1 530,90
Установка пластыря RS-451 термо	1 530,90
Установка пластыря RS-535 термо	1 253,70
Установка пластыря RS-537 термо	1 455,30
Установка пластыря RS-539	1 663,20
Установка пластыря RS-539 термо	1 512,00
Установка пластыря RS-541	1 871,10
Установка пластыря RS-541 термо	1 871,10
Установка пластыря RS-543	2 280,60
Установка пластыря Д-4	718,20
Установка пластыря Д-6	1 203,30
Утилизация колес	
Утилизация колес	480,00
Утилизация колес R-18-24-28	666,00
Утилизация колес Кордиант	264,00
Чистка диска	
Чистка диска 12.00R-20	120,00
Чистка диска R-16	120,00
Чистка диска R-16 Кольцо	120,00
Чистка диска R-17.5	120,00
Чистка диска R-18	210,00
Чистка диска R-19.5	120,00
Чистка диска R-20 Кольцо	120,00
Чистка диска R-22.5	120,00

## УВАЖАЕМЫЕ КЛИЕНТЫ!

**В ночное время суток с 22:00 до 7:00  
стоимость услуг увеличивается на 20%**



Чистка диска R-24-28	300,00
Чистка сильно загрязнённого диска	282,00
<b>Шиномонтаж</b>	
Демонтаж 12.00R 20	642,00
Демонтаж 23.5-25	2 622,00
Демонтаж R - 20-24 кольцо	1 314,00
Демонтаж R - 24-28 кольцо	3 936,00
Демонтаж R - 25-29.5	5 244,00
Демонтаж R-16	330,00
Демонтаж R-16 кольцо	330,00
Демонтаж R-17.5	330,00
Демонтаж R-18 кольцо	642,00
Демонтаж R-19.5	480,00
Демонтаж R-20 кольцо	642,00
Демонтаж R-22.5	480,00
Монтаж 12.00R 20	642,00
Монтаж 23.5-25	2 646,00
Монтаж 29.5-25	2 646,00
Монтаж R - 20-24 кольцо	1 314,00
Монтаж R - 24-28 кольцо	3 936,00
Монтаж R - 25-29.5	5 244,00
Монтаж R-16	330,00
Монтаж R-16 кольцо	330,00
Монтаж R-17.5	330,00
Монтаж R-18 кольцо	642,00
Монтаж R-19.5	480,00
Монтаж R-20 кольцо	642,00
Монтаж R-22.5	480,00
Шиномонтаж 12.00R-20	714,00
Шиномонтаж R-16	366,00
Шиномонтаж R-16 Кольцо	366,00
Шиномонтаж R-17.5	366,00
Шиномонтаж R-18	714,00
Шиномонтаж R-19.5	534,00
Шиномонтаж R-20 Кольцо	714,00
Шиномонтаж R-20-24 (СпецТехника)	1 458,00
Шиномонтаж R-22,5	534,00
Шиномонтаж R-24-28	4 368,00
Шиномонтаж R29,5-25	5 832,00
шиномонтаж 2023	529,20
<b>ШМ услуги ТОМСК!!!</b>	
Балансировка.	441,00
Замена вентиля.	252,00
Клёпка колодок	378,00
Нарезка автошины	1 890,00
Оптимизация колеса.	282,00
Осмотр транспортного средства оборудованием	282,00
Перестановка колёс ведущей оси R16 - R19.5	1 184,40
Перестановка колёс ведущей оси R20 - R24.5	1 386,00
Перестановка колёс рулевой, тележной оси R16 - R19.5	831,60
Перестановка колёс рулевой, тележной оси R20 - R24.5	1 008,00
Перестановка колёс рулевой, тележной оси СПЕЦТЕХНИКА	1 512,00
Погрузка, разгрузка автошин	1 890,00
Подготовка колодки	354,00
Подкачка.	94,50
Промазка борта	126,00
Протяжка открученных гаек (1шт)	32,40
Разворот шины на диске R16 - R19.5	468,00
Разворот шины на диске R20 - R24.5	504,00
Разворот шины на диске СПЕЦТЕХНИКА	504,00

## УВАЖАЕМЫЕ КЛИЕНТЫ!

**В ночное время суток с 22:00 до 7:00  
стоимость услуг увеличивается на 20%**

Ремонт камеры 1-ой категории	214,20
Ремонт камеры 2-ой категории	315,00
Ремонт колеса 1-ой категории	504,00
Ремонт колеса 2-ой категории	756,00
Ремонт колеса 3-ей категории R20 - R24.5	1 008,00
Ремонт колеса 4-ой категории	1 260,00
Снять, поставить R20	378,00
Съем, установка (прикипевшее колесо) R16 - R19.5	732,00
Съем, установка (прикипевшее колесо) R20 - R24.5	774,00
Съем, установка (прикипевшее колесо) СПЕЦТЕХНИКА	972,00
Съем, установка колеса (гружёный) R16 - R19.5	480,00
Съем, установка колеса (гружёный) R20 - R24.5	630,00
Съем, установка колеса (гружёный) СПЕЦТЕХНИКА	907,20
Съем, установка колеса R16 - R19.5	415,80
Съем, установка колеса R20 - R24.5	504,00
Съем, установка колеса СПЕЦТЕХНИКА	756,00
Съем, установка скат (гружёный) R16 - R19.5	655,20
Съем, установка скат (гружёный) R20 - R24.5	756,00
Съем, установка скат R16 - R19.5	592,20
Съем, установка скат R20 - R24.5	693,00
Съем, установка футорка R16 - R19.5	352,80
Установка удлинителей	94,50
Хранение автошин (шт/сут)	75,60
Чистка диска.	75,60
Шиномонтаж (бескамерная шина) R16 - R19.5	466,20
Шиномонтаж (бескамерная шина) R20 - R24.5	504,00
Шиномонтаж (бескамерная шина) СПЕЦТЕХНИКА	1 071,00
Шиномонтаж (кольцо) 12.00 R20	693,00
Шиномонтаж (кольцо) R16 - R19.5	529,20
Шиномонтаж (кольцо) R20 - R24.5	630,00
Шиномонтаж (кольцо) СПЕЦТЕХНИКА	630,00
Шиномонтаж СПЕЦТЕХНИКА	1 575,00
Шиномонтаж УРАЛ	1 890,00

## УВАЖАЕМЫЕ КЛИЕНТЫ!

**В ночное время суток с 22:00 до 7:00  
стоимость услуг увеличивается на 20%**